
CIG: 9442723D84; 9442753648; 
9442762DB3

Pratica: DET-16-2023 del: 31/01/2023

Determina: 13 - 2023 del: 31/01/2023
OGGETTO:  SELEZIONE MEMBRI ORGANISMO DI VIGILANZA EX D.LGS. N. 231/2001. 
NOMINA.

Determina di nomina

RUP: ELENA GIUSTA
procura: Tango Carlo - Atto di nomina del CDA del 20/06/2022

L’AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che:

-  AFC Torino  S.p.A.,  società  istituita  per  l’espletamento  dell’insieme  unitario  ed  integrato  dei 
servizi  pubblici  locali  cimiteriali,  totalmente partecipata  dalla  Città  di  Torino,  è  organismo di 
diritto pubblico ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d) del D.lgs. 50/2016 e, in quanto organismo di 
diritto pubblico, rientra nel novero delle amministrazioni aggiudicatrici di cui all’art. 3, comma 1, 
lett. a) del D.lgs. 50/2016;

Considerato che:

-  con  Determinazione  dell’Amministratore  delegato  n.  10  del  23/1/2023  sono  stati  approvati  i 
verbali  prodotti  dalla  Commissione valutatrice per  la  selezione dei  membri  dell’Organismo di 
vigilanza di durata triennale, depositati agli atti dell’Area Acquisti Gare e Appalti, approvando, 
altresì, le graduatorie finali per ciascun profilo, per l’individuazione dei membri dell’Organismo di 
vigilanza contenente le norme regolanti la procedura di selezione e l’esecuzione del servizio per 
mesi 36; 

- sulla base delle graduatorie dei candidati idonei, la Commissione valutatrice aveva individuato 
quali membri dell’Organismo di Vigilanza OdV con il miglior punteggio, i seguenti candidati: 

• Avv. Maurizio BORTOLOTTO, in qualità di Presidente OdV
• Dott. Ernesto Maria DEVITO, in qualità di Componente OdV
• Ing. Iury Maurizio ZUCCHI, in qualità di Componente OdV

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, la nomina dei membri dell’Organismo di vigilanza per 
il periodo 1/2/2023-31/1/2026 è stata sottoposta al Consiglio di Amministrazione;

-  il  CdA,  preso  atto  delle  graduatorie  stilate,  nella  seduta  del  30/1/2023 ha  conferito  mandato 
all’Amministratore Delegato di procedere alla nomina, per il triennio 01/02/2023-31/01/2026, del 
nuovo Organismo di vigilanza, così composto:

• Avv. Maurizio BORTOLOTTO, in qualità di Presidente OdV
• Dott. Ernesto Maria DEVITO, in qualità di Componente OdV
• Ing. Iury Maurizio ZUCCHI, in qualità di Componente OdV

- i compensi sono stati definiti in € 10.000,00 annui per il Presidente e in € 8.000,00 annui per i 
componenti, per un totale complessivo per la durata triennale dell’OdV di € 78.000,00 (oltre IVA 
se dovuta, oneri contributivi e fiscali);

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni esercitate ed in 
forza dei poteri attribuiti mediante atto di nomina del Consiglio di Amministrazione del 20/06/2022;



Determina

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:

1)  di  nominare  quali  membri  dell’Organismo di  vigilanza,  per  il  periodo  1/2/2023-31/1/2026,  i 
seguenti professionisti:

• Avv. Maurizio BORTOLOTTO, in qualità di Presidente OdV
• Dott. Ernesto Maria DEVITO, in qualità di Componente OdV
• Ing. Iury Maurizio ZUCCHI, in qualità di Componente OdV

2) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante sottoscrizione di scrittura privata 
non autenticata in forma digitale;

3) di prevedere un compenso annuo di € 10.000,00 al Presidente e di € 8.000,00 ai componenti, per 
un totale complessivo per la durata triennale dell’OdV di € 78.000,00 (oltre IVA se dovuta, oneri 
contributivi e fiscali), la cui spesa è stata impegnata alla voce “Costi di funzionamento – Servizi  
Tecnici  Amministrativi  e  Specialistici  esterni  –  Organismo  di  vigilanza  –  Auditor  interno  e 
supporti”;

4) di dare atto che la Dott.ssa Elena Giusta ricopre le funzioni di Responsabile del Procedimento;

5) di pubblicare la presente nomina sul sito internet di AFC Torino.
L’AMMINISTRATORE DELEGATO

Carlo TANGO
(documento firmato digitalmente)

Estremi ATTO AMMINISTRATIVO:

Determina di nomina

CIG: 9442723D84; 
9442753648; 9442762DB3

Pratica: DET-16-2023 del: 31/01/2023

Determina: 13 - 2023 del: 31/01/2023

Oggetto: SELEZIONE MEMBRI ORGANISMO DI VIGILANZA EX D.LGS. N. 231/2001. NOMINA.

Tipo Determina AVCP: 03-PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO
Voce del bilancio di gestione: 5.1.6 - supporti specialistici esterni: Organismo di vigilanza- 
Auditor interno e supporti 

Voce del regolamento di economia: 

RUP: ELENA GIUSTA; 
procura: Tango Carlo - Atto di nomina del CDA del 20/06/2022


	Premesso che:
	Considerato che:
	Dato atto che:

